PAGE

[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

 РЕШЕНИЕ (проект)
15.09.2011

     №     /
О внесении изменений в решение Думы  от 09.12.2010  № 45/1
“О  бюджете городского округа Нижняя Салда на 2011 год”
 На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положения о бюджетном процессе в городском округе Нижняя Салда, утвержденного решением  Думы городского округа Нижняя Салда  от 21 октября 2010 года N 43/8, заслушав информацию главы администрации городского округа Нижняя Салда Васильева С.И., рассмотрев  Экспертное заключение  Контрольно-ревизионной комиссии городского округа Нижняя Салда, руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Нижняя Салда,  Дума  городского округа Нижняя Салда

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Думы  от 09.12.2010  № 45/1 “О  бюджете городского округа Нижняя Салда на 2011 год “ , принятое  Думой городского округа Нижняя Салда с изменениями от 19.05.2011 г № 51/5, от 12.07.2011г № 54/1, от 03.08.2011 № 55/1  следующие изменения:
            1.1.в пункте 1.1 число  “346 710 855,00“ заменить числом
“367 010 855,00“,  число “160 192 400,00 “   заменить числом “ 180 492 400,00 “ ;

            1.2. в пункте 1.2 число “355 215 442,00“  заменить числом
“ 375 515 442,00“;

            1.3. в пункте 1.5 число “30 251 000,00“  заменить числом
“ 20 251 000,00“; число “10 000 000,00“  заменить числом “ 0,00“;
          1.4. в пункте 1.6 число “38 555 000,00“  заменить числом
“ 45 210 000,00“;
          1.5. в пункте 12 число “6 307 500,00“  заменить числом  “ 26 607 500,00“;

          1.6.  приложения 1,4,5,6,7,9 изложить  в новой редакции.
         2.Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник –Нижняя Салда» и разместить на сайте городского округа Нижняя Салда.

        3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (В.П.Компаниц)
 Глава  городского округа                                                                    В.В.  Корсаков

[image: image2.wmf]
                                        ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                   НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е

09.12.2010

     №  45/1
О  бюджете городского округа Нижняя Салда на 2011 год
( с изменениями от 19.05.2011 года №  51 /5, от 12.07.2011 № 54 1/, от 03.08.2011 г № 55/1, от 15.09.2011 года №   /   )
 На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положения о бюджетном процессе в городском округе Нижняя Салда, утвержденного решением  Думы городского округа Нижняя Салда  от 21 мая 2009 года N 22/1,  рассмотрев информацию главы администрации городского округа Нижняя Салда С.И. Васильева, рассмотрев Экспертное заключение Контрольно-ревизионной комиссии городского округа Нижняя Салда, с учетом предложений, высказанных на публичных слушаниях (протокол от 12 ноября 2010 года), руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Нижняя Салда, Дума  городского округа Нижняя Салда

Р Е Ш И Л А :

            1. Утвердить бюджет городского округа Нижняя Салда на 2011 год в следующих объемах:

1.1. Общий объем доходов бюджета городского округа Нижняя Салда  – 367 010 855,00 рублей, в том числе объем  межбюджетных трансфертов   – 180 492 400,00 рублей.

1.2. Общий объем расходов бюджета городского округа Нижняя Салда   – 375 515 442,00 рублей.
         1.3. Размер резервного фонда администрации городского округа Нижняя Салда - 100 000,00 рублей.
1.4. Дефицит бюджета городского округа Нижняя Салда  - 8 504 587,00 рублей, в том числе за счет остатков на 01.01.2011 года в сумме 154 587,00 рублей, или 9,9 процентов от собственных доходов без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

1.5. Верхний предел муниципального  долга городского округа Нижняя Салда на 1 января 2012 года –20 251 000,00  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа Нижняя Салда, –0,00 рублей.
1.6. Предельный объем муниципального долга городского округа Нижняя Салда – 45 210 000,00 рублей.

2. Утвердить свод доходов бюджета городского округа Нижняя Салда   (приложение 1 в новой редакции).
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  городского округа Нижняя Салда   (приложение 2 в новой редакции ).
4. Установить доходы, подлежащие зачислению в бюджет городского округа Нижняя Салда  по нормативу зачисления 100 процентов   (приложение 3 в новой редакции).
5. В случае вступления в силу  нормативных правовых актов Российской Федерации и (или) Свердловской области, которые повлекут изменение  видов доходов бюджета городского округа Нижняя Салда, администрирование которых осуществляется главными администраторами доходов бюджета городского округа, Финансовое управление  администрации городского округа Нижняя Салда  в процессе исполнения настоящего решения уточняет виды доходов бюджета городского округа, администрирование которых осуществляется главными администраторами доходов  бюджета городского округа Нижняя Салда.

6. Утвердить свод расходов  бюджета городского округа Нижняя Салда   по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов (приложение 4 в новой редакции).
7. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета городского округа Нижняя Салда  (приложение 5 в новой редакции).
8. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа Нижняя Салда на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа Нижняя Салда, связанных с выплатой компенсаций Почетным гражданам городского округа Нижняя Салда, в сумме 200 000,00 рублей.

9. Утвердить объем субвенций из областного бюджета бюджету городского округа Нижняя Салда на 2011 год  – 91 538 100,00 рублей.

10. Утвердить объем замены дотаций из областного бюджета  городскому округу Нижняя Салда   дополнительным нормативом по налогу на доходы физических лиц  в размере 67 процентов  или 100 759 000,00  рублей.
11. Утвердить объем субсидий из областного бюджета бюджету городского округа Нижняя Салда   – 60 679 800,00  рублей.

12. Утвердить объемы иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета  бюджету городского округа Нижняя Салда  в сумме  26 607 500,00  рублей.
13. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением  субсидий государственным и муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителем товаров, работ и услуг (далее – субсидии производителям товаров, работ и услуг) предоставляются в случае, если ими соблюдены  условия получения соответствующих субсидий, предусмотренные   нормативным  правовыми актами Думы городского округа Нижняя Салда и нормативными правовыми актами, принимаемыми  администрацией городского округа Нижняя Салда.
В случаях, предусмотренных федеральными законами, законами Свердловской области и (или) нормативными правовыми актами Свердловской области и городского округа Нижняя Салда, субсидии производителям товаров, работ, услуг предоставляются по результатам отбора.

Порядок предоставления из бюджета городского округа Нижняя Салда  субсидий производителям товаров, работ, услуг устанавливается нормативными правовыми актами городского округа Нижняя Салда, принимаемыми администрацией городского округа Нижняя Салда.

Субсидии производителям товаров, работ и услуг предоставляются распорядителям средств бюджета городского округа Нижняя Салда, которым предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление соответствующих субсидий.

        14. Установить, что бюджетные инвестиции по объектам    муниципальной собственности, финансирование которых  осуществляется за счет  средств бюджета городского округа Нижняя Салда,  утверждаются  в составе муниципальных программ  городского округа Нижняя Салда.
         15. Установить, что от имени городского округа Нижняя Салда  муниципальные гарантии предоставляются администрацией городского округа Нижняя Салда в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ в порядке, установленном муниципальными правовыми актами.

16. Разрешить администрации городского округа Нижняя Салда  свободные остатки денежных средств, образовавшихся на 01 января 2011 года,  использовать  на покрытие временных кассовых разрывов.
17. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальных целевых программ  городского округа Нижняя Салда  (приложение 6 в новой редакции ).
18. Установить, что муниципальный  долг городского округа Нижняя Салда состоит  из муниципальных долговых обязательств.

19. Установить объем расходов на обслуживание муниципального  долга городского округа Нижняя Салда   в сумме   908 840,00   рублей.
20. Утвердить свод источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета городского округа Нижняя Салда   (приложение 7 в новой редакции).
21. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета городского округа Нижняя Салда  (приложение 8 в новой редакции).

22. Утвердить программу муниципальных заимствований городского округа Нижняя Салда (приложение 9 в новой редакции ).
23. Утвердить программу муниципальных гарантий городского округа Нижняя Салда (приложение 10).
24. Установить, что в ходе исполнения  бюджета городского округа Нижняя Салда показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями начальника Финансового управления администрации  городского округа Нижняя Салда   без внесения изменений в настоящее решение, наряду со случаями, предусмотренными бюджетным законодательством Российской Федерации,  по следующим основаниям:

24.1. Необходимость предоставления муниципальным служащим городского округа Нижняя Салда выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Свердловской области о муниципальной   службе, за исключением выплат за счет фонда оплаты труда муниципальных  служащих городского округа Нижняя Салда, и при направлении муниципальных служащих в служебные командировки, на основании  правовых актов органов местного самоуправления.
24.2. В случае принятия нормативных правовых актов, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов  из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в бюджет городского округа Нижняя Салда, а также в случае  заключения соглашения предусматривающих предоставление безвозмездных поступлений  бюджету городского округа Нижняя Салда  от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и областного бюджета  на цели, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, в том числе предоставление субсидий местным бюджетам на обеспечение  мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселения граждан из аварийного жилого фонда.
25. Установить, что до выполнения администрацией городского округа Нижняя Салда мероприятий во исполнение Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ “О внесении изменений  в отдельные законодательные акты РФ  в связи с совершенствованием  правового положения  государственных (муниципальных)  учреждений“ средства, полученные муниципальными  учреждениями городского округа от оказания платных услуг, в виде безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований (далее - средства, полученные  от предпринимательской и иной  приносящей доход деятельности), учитываются на  лицевых счетах, ведение которых осуществляется органами Федерального казначейства, и используется учреждением на обеспечение своей деятельности, в том числе на оплату труда своих работников.

Средства, полученные от предпринимательской и иной  приносящей доход деятельности, не могут направляться муниципальными учреждениями  на создание других организаций, на внесение взноса в уставные (складочные) капиталы  других организаций в качестве их учредителя  или участника, покупку  ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.
Средства, полученные от предпринимательской и иной  приносящей доход деятельности, подлежащие в соответствии с нормативными правовыми актами местного самоуправления зачислению в доходы бюджета городского  округа Нижняя Салда, не могут использоваться на цели, указанные в части первой настоящего пункта.
Муниципальные   учреждения городского округа Нижняя Салда используют средства, полученные от предпринимательской и иной  приносящей доход деятельности, на оплату труда своих работников  в порядке и размерах, определенных  с учетом требований, установленных  законами Свердловской области нормативными правовыми актами Свердловской области, принимаемыми  Правительством Свердловской области, нормативными правовыми актами администрации городского округа Нижняя Салда, принимаемыми  администрацией городского округа Нижняя Салда, в соответствии с которыми  установлены системы оплаты труда  в этих муниципальных учреждениях.
Муниципальные  учреждения городского округа Нижняя Салда осуществляют расходование средств, полученных от предпринимательской и иной  приносящей доход деятельности, в соответствии со сметами  доходов и расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными главными распорядителями  (распорядителями)  средств бюджета городского округа Нижняя Салда.
26. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.
27. Администрации городского округа Нижняя Салда в срок до 31 января 2011 года привести нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
28. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник –Нижняя Салда».

29. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (В.П.Компаниц)
 Глава  городского округа                                                                    В.В.  Корсаков
_1138622100.bin

_48554404.unknown